
 

Decreto Dirigenziale n. 105 del 06/10/2011

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 4 Farmaceutico

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI CASORIA - REVISIONE DELLA PIANTA ORGANICA DELLE FARMACIE

RIFERITA ALL'ANNO 2010 - DESCRITTIVA PERIMETRI DELLE SEDI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  17 Ottobre 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Istituzione e Gestione delle Farmacie e dalla espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa espressa dal dirigente del Servizio medesimo 

 
VISTA la  delibera  di  Giunta   Regionale    nr.  3466   del   3.6.2000    ad   oggetto: “Attribuzione 

di funzioni ai dirigenti della Giunta Regionale”; 
 
VISTA altresì  la  circolare  nr. 5  del  12.6.2000  dell’Assessore  alle Risorse Umane della 

Regione Campania; 
 
VISTI gli artt. 65 e 66 dello Statuto della Regione Campania approvato con L.R. nr. 6 del 

28.5.2009; 
 
VISTA      la D.G.R. nr. 1337 del 31.7.2009 conferimento incarico di responsabile del               
 Settore Farmaceutico; 
 
PREMESSO che con nota nr. 131469 del 15.2.2010, indirizzata ai Sindaci dei Comuni della Regione, 

alle AA.SS.LL. e all’Ordine Provinciale dei Farmacisti, il Settore Farmaceutico ha dato 
l’avvio al procedimento finalizzato alla revisione della pianta organica delle farmacie  dei 
Comuni della regione, relativa all’anno 2010; 

• che con D.D. nr. 89 del 19.7.2010, in ordine alla popolazione legale residente nei Comuni, 
secondo i dati utili di riferimento pubblicati dall’I.S.T.A.T. relativi all’anno 2009, si è 
proceduto alla revisione della pianta organica delle farmacie relativa all'anno 2010; 

 
CONSIDERATO che per il Comune di CASORIA, in ordine ai dati utili di riferimento relativi all’anno 2009, 

pubblicati dall’I.S.T.A.T., si è verificato un decremento demografico e, quindi, esistendo i 
presupposti e le condizioni, ai sensi dell’art. 1 della L. nr. 475/1968, come modificato dalla 
L. nr. 362/1991, è stata prevista la soppressione della sede 21^, vacante; 

• che con soppressione della suddetta sede occorre provvedere alla modifica della vigente 
pianta organica delle farmacie; 

• che con deliberazione di G.C. nr. 15 del 3.2.2011, trasmessa con nota nr. 14292 del 
21.4.2011, l’Amministrazione Comunale di CASORIA ha provveduto, in ordine alla 
competente manifestazione di giudizio inviando, gli stessi, anche alla competente A.S.L. di 
NA 2 Nord (art. 8, L. 69/2009) per l’espressione di giudizio prevista dall’art. 1 della L. nr. 
475/68 e s.m.i, relativa alla revisione della pianta organica delle farmacie, riferita all’anno 
2010, presentando un motivato piano di rideterminazione dei perimetri delle 20 sedi 
farmaceutiche esistenti sul territorio; 

 
RITENUTO di poter, quindi, provvedere alla revisione della pianta organica delle farmacie del Comune 

di CASORIA, anche in assenza della manifestazione di giudizio della A.S.L. di NA 2 Nord 
(art. 8, L. 69/2009), recependo le indicazioni dell’Amministrazione Comunale, concernenti 
la rideterminazione dei perimetri delle sedi farmaceutiche,  fondate sulle motivazioni che 
vengono richiamate per relationem; 

 
VISTA  la normativa di settore, con particolare riguardo alla L. nr. 362/1991, nonché la normativa di 

cui alla L. nr. 241/1990, che regola e disciplina il procedimento amministrativo; 

D E C R E T A 
 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, di: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  17 Ottobre 2011



 

 

 
 

■ definire, sulla base delle indicazioni fornite dall’Amministrazione Comunale di CASORIA con 
deliberazione di G.C. nr. 15 del 3.2.2011, anche in assenza della manifestazione di giudizio della 
A.S.L. di NA 2 Nord (art. 8, L. 69/2009), con la seguente descrittiva: 

CASORIA 

 
ABITANTI  NR.      79.905 
FARMACIE SPETTANTI (ex art. 1 L. 362/91) NR.                20 
FARMACIE ESISTENTI  NR.             20 
SEDI FARMACEUTICHE  NR.             20 
con le seguenti circoscrizioni: 
 
1^ sede -  NEL SENSO DI MARCIA È DELIMITATA DAL LATO DESTRO DA PARTE DALLA PIAZZA 

S. CROCE, PROSEGUE PER VIA CAVOUR, FINO ALL’INCROCIO CON VIA L. DA VINCI, 
PROSEGUE PER LA PREDETTA VIA FINO ALLA VIA MATTEOTTI, PROSEGUE PER VIA 
N. ROCCO, MARCO ROCCO, PIAZZA CIRILLO E CHIUDE CON LA VIA CAVOUR 
ATTRAVERSO PIAZZA S. CROCE. 

2^ sede - NEL SENSO DI MARCIA È DELIMITATA DAL LATO DESTRO DALLE SEGUENTI VIE: 
PARTE DA VIA CAVOUR (ANGOLO CON VIA L. DA VINCI), PROSEGUE PER LA VIA 
CAVOUR, VIA S. GIOVANNI BOSCO, VIA MATTEOTTI, DEVIA TRA I DUE FABBRICATI 
DELLA EX SOC. C.G.S., ATTRAVERSA VIA P. DI PIEMONTE FINO A VIA TASSO, 
PROSEGUE PER LA VIA TASSO, FINO ALLA VIA A. DE GASPERI, PROSEGUE PER VIA 
S. PAOLO, VIA GIULIO PASTORE, VIA CARDUCCI FINO ALLA VIA ACHILLE DEL 
GIUDICE, PROSEGUE PER LA DETTA VIA FINO ALL’INCROCIO CON LA VIA KENNEDY, 
PROSEGUE PER LA PREDETTA STRADA, FINO ALL’INCROCIO CON LA VIA UGO 
FOSCOLO, VIA CARDUCCI, PROSEGUE PER LA VIA CARDUCCI ATTRAVERSANDO LA 
VIA TASSO, LA VIA P. DI PIEMONTE PROSEGUE PER VIA L. DA VINCI FINO 
ALL’INCROCIO CON LA VIA CAVOUR. 

3^ sede - NEL SENSO DI MARCIA È DELIMITATA DAL LATO DESTRO DELLE SEGUENTI VIE: 
PARTE DA VIA CASILLI, PROSEGUE PER LA VIA CASILLI, VIA FERRARA E, 
ATTRAVERSANDO LA VIA PIO XII° PROSEGUE LUNGO IL CON FINE CON NAPOLI E 
CSAVATORE FINO ALLA VIA MARCONI, PROSEGUE PER LA VIA MARCONI FINO 
ALL’INCROCIO CON LA VIA CASILLI. 

4^ sede - NEL SENSO DI MARCIA È DELIMITATA DAL LATO DESTRO DELLE SEGUENTI VIE: 
PARTE DA PIAZZA PISA (ANGOLO CON VIA S. GIOVANNI BOSCO), PROSEGUE PER 
LA DETTA VIA, PER VIA MATTEOTTI FINO AI FABBRICATI DELLA SOC. C.G.S., 
ATTRAVERSA TRA I DUE PREDETTI FABBRICATI PROSEGUENDO PER LA VIA TASSO 
DOPO AVERE ATTRAVERSATO LA VIA P. DI PIEMONTE, PROSEGUE PER VIA DE 
GASPERI, VIA S. PAOLO, VIA PASTORE, FINO ALLA VIA A. DEL GIUDICE, PROSEGUE 
PER LA PREDETTA STRADA FINO ALL’INCROCIO CON VIA MARCONI, PROSEGUE 
PER VIA MARCONI E PIAZZA PISA, FINO ALL’INCROCIO CON LA VIA S. GIOVANNI 
BOSCO. 

5^ sede - PARTE DALL’INCROCIO DI VIA P. DI PIEMONTE COL SOTTOPASSO DI VIA ROSSINI, 
PROSEGUE PER DETTA VIA FINO AL CONFINE CON CASAVATORE, ANCORA LUNGO 
LO STESSO FINO A VIA DE SANCTIS, VIA KENNEDY, VIA FOSCOLO, VIA CARDUCCI, 
VIA G. MATTEOTTI, VIA MANZONI, VIA P. DI PIEMONTE FINO AL PUNTO DI INIZIO CON 
IL SOTTOPASSO VIA ROSSINI. 

6^ sede - PARTE DA PIAZZA CIRILLO ANGOLO C.SO UMBERTO I, PROSEGUE PER DETTA VIA 
FINO A VIA CESARE BATTISTI, VIA VECCHIA FERROVIA, PIAZZA DANTE , PER VIA 
BOCCACCIO FINO ALL’INCROCIO CON VIA PETRARCA, PROSEGUE PER DETTA VIA 
FINO A VIA PADULA, ANCORA PER LA STESSA, VIA S. ROCCO, VIA G. D’ANNA, FINO 
AL PUNTO DI INIZIO CON PIAZZA CIRILLO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  17 Ottobre 2011



 

 

 
 

7^ sede - NEL SENSO DI MARCIA È DELIMITATA DAL LATO SINISTRO DELLE SEGUENTI VIE: 
PARTE DALLA VIA CUPA SEGRETARIA (ANGOLO VIA ARPINO) , SEGUE LA PREDETTA 
CUPA LUNGO IL CONFINE CON NAPOLI FINO ALLA VIA N. DELLE PUGLIE, PROSEGUE 
PER VIA N. DELLE PUGLIE FINO A VIA CUPA CASORIA, VIA G. LEOPARDI, VIA ARPINO 
FINO ALL’INCROCIO CON CUPA SEGRETARIA. 

8^ sede - NEL SENSO DI MARCIA È DELIMITATA DAL LATO SINISTRO DELLE SEGUENTI VIE: 
PARTE DALLA VIA DEL SORIANO, ALTEZZA CAVALCAVIA FF.SS. PROSEGUE PER LA 
DETTA VIA DEL SORIANO FINO AL COLORIFICIO LINVEA, COSTEGGIA IL 
COLORIFICIO LINVEA, SEGUE LA TRAVERSA N. DELLE PUGLIE FINO A GIUNGERE 
SULLA VIA N. DELLE PUGLIE, PROSEGUE SUL RACCORDO BARRA FINO 
ALL’INCROCIO DI QUELLO DI CAPODICHINO, PROSEGUE PER IL DETTO RACCORDO 
FINO ALLA SEDE FF.SS., PROSEGUE PER LA DETTA SEDE FERROVIARIA FINO 
ALL’INCROCIO CON LA VIA DEL SORIANO. 

9^ sede - PARTE DALL’INCROCIO DI VIA N. DELLE PUGLIE COL SOTTOPASSO DEI RACCORDI DI 
BARRA DELL’AUTOSOLE, PROSEGUE PER VIA N. DELLE PUGLIE FINO AL CONFINE 
CON CASALNUOVO, ANCORA LUNGO IL CONFINE CON VOLLA LUNGO QUELLO DI 
NAPOLI FINO ALL’INCROCIO CON VIA N. DELLE PUGLIE. 

10^ sede - NEL SENSO DI MARCIA È DELIMITATA DAL LATO DESTRO DELLE SEGUENTI VIE: 
INIZIA DALLA VIA M. ROCCO (INCROCIO CON PIAZZA CIRILLO) PROSEGUE PER 
DETTA VIA M. ROCCO, N. ROCCO E VIA A. MANZONI FINO ALL’INCROCIO CON VIA P. 
DI PIEMONTE, PROSEGUE PER VIA P. DI PIEMONTE FINO AL SOVRAPASSO SULLA 
VIA S. MARIA, PROSEGUE PER VIA S. MARIA, FINO ALLA PIAZZA T. FORMICOLA E 
PER VIA P. LUDOVICO FINO ALLA PIAZZA CIRILLO ( ANGOLO CON VIA M. ROCCO). 

11^ sede - NEL SENSO DI MARCIA È DELIMITATA DAL LATO DESTRO DALLE SEGUENTI VIE: 
PARTE DALLA VIA PIO XII° (ANGOLO CON IL CONFINE CON  NAPOLI), PROSEGUE PER 
VIA FERRARA, PER VIA LUCE, PER PIAZZA PISA, PER VIA CAVOUR, PER PIAZZA S. 
CROCE, PER VIA S. ROCCO, PER PIAZZA BENEDETTO XV, PER VIA PADULA, PER LA 
CIRCUNVALLAZIONE ESTERNA DI NAPOLI FINO AL SOTTOPASSO ALL’AUTOSOLE, 
PROSEGUE LUNGO L’AUTOSTRADA DEL SOLE ( RACCORDO CON BARRA), FINO 
ALL’INCROCIO CON IL RACCORDO DOGANELLA, PROSEGUE LUNGO IL RACCORDO 
DOGANELLA, FINO AL SOTTOPASSO CASORIA – ARPINO , PROSEGUE SULLA VIA 
CASORIA – ARPINO PER LA VIA DEMANIALE CONFINANTE CON L’AEROPORTO DI 
CAPODICHINO, PROSEGUE LUNGO IL CONFINE CON NAPOLI FINO AL PUNTO DI 
PARTENZA SU VIA PIO XII° ( ANGOLO CONFINE CON NAPOL I E VIA FERRARA). 

12^ sede - NEL SENSO DI MARCIA È DELIMITATA DAL LATO DESTRO DALLE SEGUENTI VIE: 
PARTE DALLA VIA VITTORIO EMANUELE (ANGOLO SEDE FF.SS.), PROSEGUE PER LA 
PREDETTA VIA VITTORIO EMANUELE, ATTRAVERSA LA PIAZZA T. FORMICOLA, 
PROSEGUE PER LA VIA S. MARIA FINO AL SOTTOPASSO DELLA SS. 87, PROSEGUE 
PER LA SS. 87 FINO AL SOTTOPASSO DELLA SEDE FERROVIARIA, PROSEGUE PER 
LA SEDE FERROVIARIA FINO ALL’INCROCIO CON VIA VITTORIO EMANUELE. 

13^ sede - NEL SENSO DI MARCIA È DELIMITATA DAL LATO SINISTRO DALLE SEGUENTI VIE: 
DAL SOVRAPASSO DELLA SEDE DELLE FF.SS., ALL’ALTEZZA DI VIA DEL SORIANO 
SEGUE LA LINEA DELLE FF.SS. SINO ALL’INCROCIO CON IL RACCORDO 
AUTOSTRADALE DI CAPODICHINO, SEGUE DETTO RACCORDO SINO AL CONFINE 
CON IL COMUNE DI NAPOLI PROSEGUE PER DETTO CONFINE FINO ALLA SEDE 
DELLE FF.SS., CHE SEGUE SINO AL SOTTOPASSO IN VIA ARPINO, PROSEGUE PER 
VIA LEOPARDI, PER VIA CUPA CASORIA ED INFINE PER VIA DEL SORIANO FINO AL 
PUNTO DI PARTENZA. 

14^ sede - NEL SENSO DI MARCIA È DELIMITATA DAL LATO DESTRO DALLE SEGUENTI VIE: 
PARTE DALLA PIAZZA CIRILLO (ANGOLO VIA P. LUDOVICO), PROSEGUE PER DETTA 
VIA FINO ALL’INCROCIO CON VIA VITTORIO EMANUELE, PROSEGUE PER LA DETTA 
VIA VITTORIO EMANUELE, PER VIA CESARE BATTISTI, VIA UMBERTO I E PIAZZA 
CIRILLO, FINO ALL’INCROCIO CON LA VIA P. LUDOVICO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  17 Ottobre 2011



 

 

 
 

15^ sede - PARTE DALL’INCROCIO DI VIA DUCA D’AOSTA CON LA LINEA FERROVIARIA, 
PROSEGUE PER VIA DUCA D’AOSTA FINO AL CONFINE CON AFRAGOLA, PROSEGUE 
LUNGO QUESTO CONFINE FINO AD INCONTRARE LA LINEA FERROVIARIA, DA CUI 
PROSEGUE LUNGO LA STESSA FINO AL PUNTO DI INIZIO CON L’INCROCIO DI VIA 
DUCA D’AOSTA. 

16^ sede - PARTE DA VIA SANNITICA PROSEGUE PER VIA AVELLINO FINO AD INCROCIARE VIA 
DUCA D’AOSTA,PROSEGUE PER VIA G.B.VICO E VIA LECCE (LATO SX), RITORNA 
INDIETRO SU VIA G.B.VICO, PROSEGUE PER VIA FROSINONE, VIA VITERBO FINO AD 
INCROCIARE DI NUOVO LA VIA SANNITICA 87, PROSEGUE IN DIREZIONE AFRAGOLA 
FINO AD INCROCIARE VIA TEVERE, PERCORRERE VIA TEVERE FINO A INCROCIARE 
VIA VOLTURNO, ATTRAVERSARE IL TERRITORIO DI AFRAGOLA PER POI RISALIRE 
PER VIA DUCA D’AOSTA, CONTINUA PER DETTA STRADA FINO AL MURO DELLA 
FERROVIA ED A INCROCIARE IL PUNTO DI INIZIO CON L’INCROCIO CON VIA 
AVELLINO. 

17^ sede - PARTE DA VIA SANNITICA (INCROCIO SOTTOPASSO FF.SS.) PROSEGUE PER VIA 
LECCE, VIA FROSINONE, VIA BRINDISI, VIA NUORO FINO AL CONFINE CON 
AFRAGOLA, PROSEGUE LUNGO QUESTO CONFINE, LUNGO QUELLO DI CARDITO E 
QUELLO DI FRATTAMAGGIORE (VIA ETNA) FINO ALL’INCROCIO CON LA LINEA DELLE 
FF.SS., PROSEGUE LUNGO LA STESSA FINO AL PUNTO DI INIZIO CON L’INCROCIO 
DELLA VIA SANNITICA. 

18^ sede - PARTE DALL’INCROCIO DI VIA PETRARCA CON VIA PADULA, PROSEGUE PER VIA 
PETRARCA, VIA BOCCACCIO, CONTINUA LUNGO LA LINEA FERROVIARIA FINO AL 
CASELLO DELL’AUTOSOLE, PROSEGUE LUNGO L’AUTOSOLE FINO ALLA 
CIRCUNVALLAZIONE, ANCORA PER DETTA CIRCUNVALLAZIONE, PER VIA PADULA 
FINO AL PUNTO DI INIZIO CON VIA PETRARCA. 

19^ sede - PARTE DELL’INCROCIO DI VIA N. DELLE PUGLIE CON IL SOTTOPASSO DEI 
RACCORDI DI BARRA DELL’AUTOSOLE, PROSEGUE PER VIA N. DELLE PUGLIE FINO 
AL CONFINE CON CASALNUOVO PROSEGUE FINO AL CONFINE CON AFRAGOLA 
CONTINUA E PASSA ACCANTO AL CASELLO AUTOSTRADALE E RITORNA LUNGO 
L’AUTOSTRADA DEL SOLE FINO AL PUNTO DI INIZIO CON LA VIA N. DELLE PUGLIE. 

20^ sede - PARTE DALL’INCROCIO DI VIA P. DI PIEMONTE CON IL SOTTOPASSO DI VIA ROSSINI, 
PROSEGUE PER VIA P. DI PIEMONTE FINO ALLA LINEA FERROVIARIA 
(SOTTOPASSO), PROSEGUE LUNGO LA STESSA FINO AL CONFINE CON 
FRATTAMAGGIORE, PROSEGUE ANCORA LUNGO IL CONFINE DI ARZANO FINO A VIA 
ROSSINI, PROSEGUE LUNGO LA STESSA FINO AL SOTTOPASSO CON VIA P. DI 
PIEMONTE, PROSEGUE LA STESSA E LUNGO LA VIA SANNITICA 87 FINO AD 
INCROCIARE VIA MARTIRI D’OTRANTO, RISALE LA STESSA VIA FINO AL CONFINE 
CON L’ARTERIA DENOMINATA “ASSE MEDIANO” RIDISCENDE LA STRADA FINO A 
TORNARE SULLA VIA SANNITICA 87, RIPERCORRE UN TRATTO A RITROSO FINO 
ALL’INCROCIO CON VIA VITERBO, PERCORRE VIA FROSINONE, CONTINUA LUNGO 
UN TRATTO DI VIA G.B.VICO, RISALE VIA NAPOLI E ATTRAVERSO UN TRATTO DI VIA 
AVELLINO RINCONTRA LA VIA SANNITICA FINO A RAGGIUNGERE IL PUNTO DI 
PARTENZA DI VIA P. DI PIEMONTE INCROCIO COL SOTTOPASSO DI VIA ROSSINI. 

 
Il presente decreto sarà comunicato all’Assessore alla Sanità ed al Settore “Stampa, Documentazione ed 
informazione e Bollettino Ufficiale” per la integrale pubblicazione. Lo stesso decreto sarà trasmesso al 
Comune interessato, alla A.S.L. di NA 2 Nord, al Settore Tecnico Amministrativo Provinciale di Napoli e 
all’Ordine Provinciale dei Farmacisti di Napoli, per l’affissione ai rispettivi albi per quindici giorni 
consecutivi. 
 
 
 
                                                                                   - Dott.ssa Margherita DE FLORIO - 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  17 Ottobre 2011


	BURC n. 65 del  17 Ottobre 2011

